
KUPNÍ SMLOUVA 

č.j. 20171031/001 

______________________________________________________________________________ 

 

Čl. I. 

Smluvní strany 

Kupující 

Město Beroun 
se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 
zastoupené: Ing. Jaroslavem Beranem, vedoucím odboru hospodářské správy 
 Městského úřadu Beroun  
IČ: 00233129 
DIČ: CZ002331129 
bankovní spojení: KB Beroun, a.s. 
číslo účtu: 326131/0100 
pověřený pracovník Zdeněk Štěpán 
e-mail: be1@muberoun.cz 

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

 

Prodávající 

Actinet Informační systémy s.r.o.  
se sídlem: U Bulhara 3/1611, 110 00 Praha 1 
zastoupená: Bc. Hanušem Adlerem, jednatelem společnosti 
IČ: 25552635 
DIČ: CZ25552635 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. Praha 4 
číslo účtu: 120777770/5500 
kontaktní osoba: Pavel Brychta 
zapsaná v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka č. 67393 
 
(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
v platném znění, tuto 

kupní smlouvu 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem plnění je dodávka licencí CheckPoint Mobile Access Blade for 50 concurrent 
connections Solution, včetně podpory výrobce na 3 roky. 

 

Prodávající prohlašuje, že nabízené zboží splňuje veškeré parametry požadované kupujícím. 

 
 
 

 



strana 2 kupní smlouvy č.j. 20171031/001 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Čl. III 

Kupní cena 

1. Cena za vymezený předmět plnění je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky prodávajícího ze dne 9.10.2017 
a činí: 90.374 Kč bez DPH. 

Výrobek 
Množ
ství 

Cena 
bez DPH 
za 1 ks 

DPH 
v % 

Cena 
vč. DPH za 1 

ks 

Cena 
celkem 

bez DPH 
za 

požadova
ný počet 

ks 

DPH 
v % 

Cena 
celkem 

vč. DPH za 
požadovaný 

počet ks 

CheckPoint Mobile 
Access Blade for 50 
concurrent 
connections Solution 

1 90374 Kč 21 109352.54 Kč 90374 Kč 21 109352.34 Kč 

2. Celková kupní cena je nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží 
včetně celních poplatků, ceny za dopravu do místa plnění a nákladů na odvoz a ekologickou 
likvidaci pořízených výrobků, včetně dalších nákladů souvisejících s dodávkou zboží v této 
smlouvě výslovně neuvedených. 

 

Čl. IV. 

Platební podmínky 

1. Kupující se zavazuje zaplatit po obdržení daňového dokladu od prodávajícího kupní cenu za 
zboží odebrané na základě této smlouvy, a to převodem na účet prodávajícího. 

2. Jestliže je prodávající dle zveřejnění správcem daně v registru plátců ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem DPH, je kupující oprávněn provést zajišťovací 
úhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu a uhradit prodávajícímu pouze základ daně, 
tento postup je považován za splnění závazku kupujícího. 

 

Čl. V. 

Fakturace 

1. Daňový doklad bude zaslán na adresu kupujícího, nejpozději do 5 dnů od data splnění dodávky. 
Splatnost faktury  je 21 dnů. Daňový doklad musí obsahovat především tyto údaje: 

a) Číslo daňového dokladu a kupní smlouvy 
b) Název a sídlo prodávajícího a kupujícího 
c) Den vystavení, odeslání a splatnosti daňového dokladu 
d) Přesný název předmětu smlouvy a jeho množství 
e) Strukturu platby 
f) Datum dodání zboží 
g) Číslo účtu, na který má být placeno 

2. Prodávající je povinen daňový doklad zaslat na níže uvedenou adresu kupujícího: 

Město Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun  
 



strana 3 kupní smlouvy č.j. 20171031/001 

________________________________________________________________________________________________ 

nebo elektronicky do datové schránky kupujícího (ID DS: 2gubtq5) či e-mailem na adresu: 
fo2@muberoun.cz.   

 

 

3. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti fakturu prodávajícímu vrátit bez zaplacení k provedení 
opravy, jestliže nebude obsahovat zákonem stanové náležitosti daňového dokladu (faktury), 
bude chybně vyúčtována cena, bude vyúčtována DPH v nesprávné výši nebo jestliže ve 
faktuře uvedený rozsah plnění a na základě toho vyúčtovaná cena neodpovídá skutečně 
poskytnutému plnění. V takovém případě se kupující nedostane  
do prodlení se splatností a lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání 
opraveného daňového dokladu (faktury). 

 

Čl. VI. 

Dodací podmínky, místo plnění 

1. Za datum splnění dodávky se považuje den podpisu dodacího listu pověřeným pracovníkem 
kupujícího: p. Zdeňkem Štěpánem, tel: 602 163 655 

2. Zboží musí být dodáno nové (nepoužité), v originálním balení výrobce a musí být určeno pro trh 
v České republice s plnou servisní podporou, musí pocházet z autorizovaného obchodního 
kanálu výrobce a být pod zárukou výrobce. 

3. Místem plnění je Městský úřad Beroun, Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun. 
K přechodu vlastnického práva ke zboží dojde potvrzením dodacího listu pověřeným 
pracovníkem kupujícího: Zdeňkem Štěpánem. 

4. Dodací lhůta je nejpozději do 10 dnů od podpisu kupní smlouvy. 

5. Prodávající současně se zbožím předá kupujícímu dodací list, seznam výrobních čísel 
dodaného zboží, záruční list potvrzený prodávajícím, popř. daňový doklad (fakturu). 

6. Kupující si vyhrazuje právo ověřit, zda dodané zboží je určeno pro český trh na základě 
seznamu výrobních čísel. 

 

Čl. VII. 

Přechod vlastnického práva 

1. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího předáním zboží způsobem 
uvedeným v Čl. VI. této smlouvy. 

2. Prodávající prohlašuje, že zboží není zatíženo právy třetích osob. 

 

Čl. VIII. 

Vady 

1. Záruku za jakost na zboží, která počíná běžet od převzetí zboží kupujícím, poskytuje 
prodávající v délce 36 měsíců. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně, v obvyklé kvalitě, jakosti, druhu a množství dle této 
smlouvy a při dodržení obchodních podmínek sjednaných v této smlouvě. 

3. Poruší-li prodávající povinnosti stanovené v předchozím odstavci, jedná se o vady plnění. Práva 
kupujícího z vadného plnění i záruky za jakost se řeší v souladu s Občanským zákoníkem. 

4. Kupující je povinen bez zbytečných průtahů při dodání zboží provést jeho fyzickou přejímku a 



strana 4 kupní smlouvy č.j. 20171031/001 

________________________________________________________________________________________________ 

neprodleně písemně reklamovat případnou nekompletnost či zjevné vady zboží, nejpozději však 
do 10 kalendářních dnů po datu dodání zboží, jinak jeho právo na výše uvedenou reklamaci 
zaniká. 

5. Vady zboží zjištěné až po převzetí zboží je kupující povinen reklamovat bez zbytečného 
odkladu písemně u prodávajícího. 

6. Nároky z vad se vyřizují dle volby kupujícího v souladu s ust. § 2106 – 2112 Občanského 
zákoníku. Pokud kupující uplatní nárok na odstranění vady zboží, zavazuje se prodávající tuto 
vadu odstranit nejpozději do čtrnácti (14) dnů od doručení reklamace nebo ve lhůtě stanovené 
kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená. 

 

Čl. IX. 

Sankce a pokuty 

Smluvní strany si ujednaly tyto sankce za nesplnění povinností: 

1. V případě prodlení s dodáním zboží řádně a včas zaplatí prodávající smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z ceny nedodaného zboží včetně DPH, a to za každý, i započatý den prodlení.  

2. V případě neuhrazení daňového dokladu (faktury) kupujícím v termínu uvedeném ve smlouvě, 
má prodávající právo na úroky z prodlení ve výši 0,05 % z neuhrazené ceny zboží včetně DPH 
za každý, i započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží v souladu s touto smlouvou, zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 150,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení písemné výzvy 
k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné 
výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody 
v plné výši. 

 

Čl. X. 

Odpovědnost za škody 

1. Prodávající odpovídá za škodu způsobenou vadným plněním ze smlouvy v rozsahu 
stanoveném českým právním řádem. 

2. Prodávající odpovídá vůči kupujícímu za plnění svých smluvních závazků pouze a výlučně 
v rozsahu uvedeném ve smlouvě. 

 

Čl. XI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Prodávající a kupující jsou oprávněni odstoupit od smlouvy při podstatném porušení smlouvy 
a tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 10 -ti dnů od podstatného porušení 
povinností. 

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo 
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění 
smlouvy. 

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží a kupující je nezavinil, 



strana 5 kupní smlouvy č.j. 20171031/001 

________________________________________________________________________________________________ 

b) kupující nesplní své finanční závazky vůči prodávajícímu a nebude schopen poskytnout 
takové záruky, že je splní v náhradním termínu, 

c) prodávající může také odstoupit od smlouvy, jestliže kupující neposkytne nutné protiplnění, a 
tím způsobí neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však přípustné teprve tehdy, 
když prodávající dohodl s kupujícím písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění závazku, a 
ta neúspěšně uplynula, 

d) nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků prodávajícího, zejména pak uvedení 
zkreslených nebo nepravdivých údajů k předmětu veřejné zakázky, 

e) pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb. o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

Čl. XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden stejnopis obdrží kupující 
a jeden stejnopis prodávající. 

3. Tuto smlouvu je možno měnit pouze formou písemných dodatků oboustranně potvrzených 
smluvními stranami. 

4. Smluvní strany jsou srozuměny s tím a berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své 
účinnosti uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 
Za účelem splnění povinnosti uveřejnění této smlouvy se smluvní strany dohodly,  
že smlouvu v registru smluv uveřejní město Beroun, a to do 15 dnů ode dne jejího podpisu 
všemi smluvními stranami. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla zveřejněna bez jakéhokoliv 
omezení také na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz)  
a na profilu zadavatele, a to včetně všech případných příloh a dodatků a bez časového 
omezení, s výjimkou informací, které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících 
svobodný přístup k informacím.  

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění  
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

7. Smluvní strany dále výslovně souhlasí s tím, aby za stejných podmínek jako tato smlouva byly 
na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz) zveřejněny  
i veškeré faktury, které budou na základě této smlouvy vystaveny. 

8. Tato smlouva je uzavírána na základě zmocnění v ustanovení článku 13.1. Vnitřní směrnice pro 
zadávání veřejných zakázek č. 1/2016, která byla schválena Zastupitelstvem města Beroun 
usnesením č. 18/2016 ze dne 6.  4. 2016. Město Beroun potvrzuje, že byly splněny všechny 
podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání.  

 

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 
uzavření smlouvy rozhodující. 

10. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající právním řádem 
České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

http://www.mesto-beroun.cz/
http://www.mesto-beroun.cz/


strana 6 kupní smlouvy č.j. 20171031/001 

________________________________________________________________________________________________ 

11. Tato smlouva obsahuje 6 (slovy: šest) stran textu. 

 

 V Berouně  dne 7.11.2017 V Praze dne 31.10.2017 

 

 

 ........................................................ ........................................................ 

 za kupujícího: za prodávajícího: 

 Ing. Jaroslav Beran Bc. Hanuš Adler 

 vedoucí odboru hospodářské správy jednatel společnosti 
 MěÚ Beroun 


